PORTARIA Nº 008/2002

FAZ  COMUNICAÇÃO  AOS  FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS  CONTRATADOS  POR  PRAZO
DETERMINADO  ATRAVÉS  DAS  LEIS
MUNICIPAIS Nº. 138/2001 E Nº. 175/2002.

 O Prefeito Municipal de União de Minas, Roque Dias Ribeiro,
no uso de suas atribuições legais e,

 Considerando a legislação eleitoral, que proíbe a contração de
pessoal três meses antes da realização das eleições e até a posse dos eleitos que no
caso ocorrerá em 01/01/2003,

RESOLVE:

 Art. 1o. Os contratos de pessoal  celebrados com vigência até
31/12/2002 não serão renovados, salvo a necessidade dos serviços e desde que não
exista candidato aprovado no emprego a ser preenchido.

 Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     União de Minas, aos 29 dias do mês de maio de 2002.

Roque Dias Ribeiro
Prefeito Municipal